最新小金库自查自纠总结报告(优质5篇)
随着个人素质的提升，报告使用的频率越来越高，我们在写
报告的时候要注意逻辑的合理性。优秀的报告都具备一些什
么特点呢？又该怎么写呢？下面是小编为大家整理的报告范
文，仅供参考，大家一起来看看吧。

小金库自查自纠总结报告篇一

根据**市市委办公室《关于开展"小金库"治理工作的通知》
彭委办〔2014〕53号》文件要求，我局认真开展了对"小金
库"的专项治理工作。现将具体情况汇报如下：

一、加强组织，认真领导

（一）6月18日我局召集全体班子成员、各科室站队负责人和
财务等相关人员，召开专题会议，传达市委文件，要求积极
开展"小金库"专项治理工作，对照自查自纠情况报告表认真
检查，做到不走过场、不留死角，及时发现和解决存在的问
题，从源头上预防和治理腐败，认真扎实地开展清理工作。

（二）成立了**市环保局"小金库"专项治理领导小组：组长：
***；副组长：**、***、**；成员：各科室负责人、财务人
员。

二、认真自查自纠，建立监督机制

按照清理范围要求，对2014年1月1日以来的经济所有收入及
各类帐户、帐据进行了认真细致的清查，我局首先开展了对
科室私设"小金库"的自查自纠工作，填写《科室"小金库"自
查自纠情况报告表》和科室负责人鉴定《自查责任承诺书》，
经过认真自查，发现科室不存在私设"小金库"现象。我局通
过深入自查，财务管理均按照国家有关财经法规执行，收入、
支出全部纳入本单位财务部门法定帐目统一核算，未侵占、

截留国家和单位收入，没有单独帐户，未设任何形式的"小金
库"。今后，我们将严格落实财经纪律，管好、用好公私财物，
杜绝违反财经纪律事件的出现。

虽然我局目前尚未发现违规违纪现象，但通过清理检查"小金
库"，进一步严肃了财经纪律，加强了法制教育，强化了财政、
财务管理，确保了各项收入应收尽收，确保了资金合理使用。
我局决定在前期自查自纠的基础上，重点完善相关财务制度，
加强从源头上防治腐败的力度，力争做到清理工作不留死角，
反腐败工作能有更大提高。

二〇一四年六月二十二日 **市司法局整治小金库自查自纠阶
段小结

为认真贯彻落实市纪委、监察局、财政局、审计局《关于在
党政机关和事业单位开展"小金库"专项治理工作的实施办法
的通知》（*纪发〔2014〕7号）和全市开展"小金库"专项治
理工作会议的精神，我单位开展了"小金库"专项治理自查自
纠工作，现总结如下。

一、自查自纠的范围和内容

（一）专项治理范围。司法局机关各股室、处、所。

（二）专项治理内容。违反法律法规及其他有关规定，应列
入而未列入符合规定的单位账簿的各项资金（含有价证券）
及其形成的资产，均纳入治理范围。重点是2014年以来各项"
小金库"资金的收支数额，以及2014年底"小金库"资金滚存余
额和形成的资产。对设立"小金库"数额较大或情节严重的，
应追溯到以前年度。

"小金库"主要表现形式包括：违规收费、罚款及摊派设立"小
金库"；用资产处置、出租收入设立"小金库"；以会议费、劳
务费、培训费和咨询费等名义套取资金设立"小金库"；经营

收入未纳入规定账簿核算设立"小金库"；虚列支出转出资金
设立"小金库"；以假发票等非法票据骗取资金设立"小金库"；
上下级单位之间相互转移资金设立"小金库"。

二、单位自查自纠的方法和步骤

（一）动员部署（文件下发之日起至2014年6月13日）。单位
成立领导小组和工作机构，制定工作方案，召开相关会议进
行动员部署。把专项治理工作摆上重要议事日程，加强领导，
健全机制，深入做好思想发动、政策宣传、计划制定和安排
部署工作。充分发挥新闻媒介作用，支持群众监督，鼓励群
众举报。

（二）自查自纠（6月13日至6月17日）。按照通知要求，认
真组织自查，对自查中发现的违法违规问题自觉纠正。自查
自纠工作结束后，局机关各部门于6月13日前将自查自纠总结
报告、承诺保证书和《单位"小金库"自查自纠情况报告表》
（见附件1）报送局治理"小金库"工作领导小组办公室。

三、自查自纠的做法

（一）加强组织领导。司法局成立了治理"小金库"工作领导
小组，负责指导和协调"小金库"治理工作，研究制定有关治
理措施，协调解决有关重要问题。领导小组办公室主要负责"
小金库"治理的日常组织协调工作。

（二）做好宣传发动。充分利用各种渠道，多形式、多层次、
多角度地宣传治理工作的重要意义、工作内容和政策规定，
对加强信息沟通，促进工作深入开展。

（三）落实举报制度。治理"小金库"工作领导小组办公室设
立并公布举报电话、举报信箱，注意发挥网络举报作用。认
真做好举报的受理工作，建立举报登记和查处督办制度，指
定专人负责，做到件件有交待、事事有着落。认真执行信访

工作保密制度，切实保护举报人的合法权益，对打击报复举
报人的，依法依纪从严惩处。

四、自查自纠的结果

（一）按照有关文件的要求，通过深入自查自纠，我单位财
务管理均按照国家有关财经法规执行，严格执行了"收支两条
线"的财经纪律，未侵占、截留国家和单位收入，没有单独帐
户，未设任何形式的"小金库"。

（二）自单位成立以来，严格按照财务管理制度有关规定执
行，从无设置帐外帐和小金库以及以个人名义私存公款等违
反财经纪律的行为。从制度上保障财务管理的规范性、严谨
性和有效性。

（三）单位监管使用的票据由财务室统一管理，各类票据均
由财（）务室统一到财政部门购领和销毁，按照有关的票据
登记制度设置票据登记薄；设立专（兼）职人员负责票据保
管、领用和核销工作，并建立相应的备查薄。

（四）按照财政集中支付要求，现金管理采取备用金制度，
按照现金管理有关规定，严禁设"小金库"。财务报销严格按
照财务制度执行，杜绝坐支行为。严格控制财政资金支出，
没有以任何形式进行私存私放。

通过自查、自纠、回顾，我单位认真执行财务管理制度的有
关规定，没有小金库。

小金库自查自纠总结报告篇二

为认真贯彻全区"小金库"治理工作电视电话会议精神，根据
《红寺开发区关于在党政机关和事业单位开展"小金库"专项
治理工作的实施方案》要求，国土资源管理局认真对照治理
范围和内容，进行了深刻自查，现将自查情况报告如下：

这次"小金库"专项治理工作的总体要求是，深入开展"小金
库"治理工作，坚决查处和纠正各种形式的"小金库"，建立和
完善防治"小金库"的长效机制。坚持分级负责、分口把关，
统筹兼顾、整体推进，依纪依法、宽严相济，标本兼治、纠
建并举的基本原则，建立了以xx为第一责任人、纪检组长具
体负责，财务人员全力配合的工作机制，深挖细查，开展了
详细认真的摸排。

此项治理的重点包括行政机关，主要从以下几方面进行自查
自纠：

1、违规收费、罚款及摊派设立"小金库";

2、用资产收费、出租收入设立"小金库";

3、以会议费、劳务费、培训费和咨询费等名义套取资金设
立"小金库";

4、经营收入未纳入规定账簿核算设立"小金库";

5、虚列支出转出资金设立"小金库";

6、上下级单位之间相互转移资金设立"小金库"。

(一)账户情况

自查表明：因国家、自治区重点工程项目征地补偿、土地承
包、土地开发整理等业务工作相继开展的需要，为严格资金
监管，便于资金收支，确保专款专用、严格透明，我局在农
行共设立了3个账户，分别为：西气东输二线工程征地补偿专
户、太中银铁路征地补偿专户、单位经费基本户；在信用社
共设立4个账户，分别为：基建(办公大楼)专户、临时用地补
偿专户(已于20××年8月18日销户)、土地承包费收支专户、
土地开发整理项目专户，以上账户全都做到专款专用，无设

立"小金库"的情况。

(二)存在的问题及解决情况

开发区8月12日召开"小金库"清理整顿再部署会议后，我局高
度重视，再次清查，发现还存在着以下问题。本着勇于负责、
敢于坦承的原则如实汇报如下：

1、我局原任xx根据管委会有关领导指示精神，为扶持红寺堡
罗山宾馆能顺利开业，于xx年六月分三次给罗山宾馆借款共
计壹拾伍万元整，所借款项为土地出让金。因罗山宾馆一直
无力偿还，我局便以抵顶在该宾馆的各项招待费形式逐渐回
收借款，收回款项全部上缴财政，至开展"小金库"治理工作
开始时，最后一笔借款64697、80元全部被追回，并于20××
年8月18日全额上缴财政。

2、因农村宅基地登记发证工作由我局承办，吴忠市国土资源
局只负责审核发证，土地证书工本费由我局代收保管，待发
证时统一收缴吴忠市局。为便于保存，我局当时开设了存折，
共存入工本费3640元，之后因吴忠市局未向我局发证，此项
资金也未上交，20××年8月18日全部上缴本级财政。

3、原任领导于xx年11月10日从单位基本户中给红寺堡开发区
嘉骏公司借款40000元。我局经过多次催还，分别于xx年7
月26日收到还款10000元，xx年9月30日收到还款15000元，剩
余15000元也于20××年8月18日全部还清。

小金库自查自纠总结报告篇三

为了做好我校20xx年党风廉政建设和反腐败工作，严肃财经
纪律，堵塞财务管理上的漏洞，根据琼海治风办〔201x〕10号
《琼海市关于转发深入治理“小金库”问题的紧急通知》文
件精神，我校对“小金库”的清理工作进行了严格的自查。

现将自查情况报告如下：

领导小组由周乃安校长任组长，钟家书副校长任副组长，成
员有：李永海（政教处主任）、叶冠池（教导主任兼党支部
纪检委员）、符芳才（总务主任）、郑在泽（政教处副主任
兼党支部组织、宣传委员）、何子花。

20xx年12月20日，我校召开了自查工作领导小组会议，传达
和学习琼海治风办〔20xx〕10号文件，布置自查任务，确定了
如下的自查内容：

1、学校或班级有无违规收费、罚款及摊派设立“小金库”行
为；

2、学校或班级有无违规用学校资产收费、出租收入设立“小
金库”；

3、学校或班级有无以会议费、劳务费、培训费和咨询费等名
义套取资金设立“小金库”；

4、学校或班级有无经营收入未纳入规定账簿核算设立“小金
库”；

5、学校或班级有无虚列支出转出资金设立“小金库”；

小金库自查自纠总结报告篇四

自纠工作，现总结如下：

一、专项治理的内容

专项治理的内容是违反法律法规及其他有关规定，应列入而
未列入符合规定的单位账簿的各项资金（含有价证券）及其
形成的资产，均纳入治理范围。重点是2014年以来各项“小

金库”资金的收支数额，以及2014年底“小金库”资金滚存
余额和形成的资产。对设立“小金库”数额较大或情节严重
的，应追溯到以前年度。

“小金库”主要表现形式包括：

1、违规收费、资产处置设立“小金库”；

2、以会议费、劳务费、培训费和咨询费等名义套取资金设
立“小金库”；

3、经营收入未纳入规定账簿核算设立“小金库”；

4、虚列支出转出资金设立“小金库”；

5、以假发票等非法票据骗取资金设立“小金库”；

6、上下级单位之间相互转移资金设立“小金库”。

二、自查自纠的方法和步骤

（一）动员部署（文件下发之日起至2014年6月3日）。中心
成立领导小组和工作机构，制定工作方案，召开相关会议进
行动员部署。把专项治理工作摆上重要议事日程，加强领导，
健全机制，深入做好思想发动、政策宣传、计划制定和安排
部署工作。

（二）自查自纠（截至2014年6月15日）。按照通知要求，认
真组织自查自纠工作，对自查中发现的违法违规问题自觉纠
正。

三、自查自纠的做法

（一）加强组织领导。中心成立治理“小金库”工作领导小
组，负责指导和协调“小金库”治理工作，研究制定有关治

理措施，协调解决有关重要问题。领导小组办公室主要负
责“小金库”治理的日常组织协调工作。

（二）做好宣传发动。充分利用各种渠道，多形式、多层次、
多角度地宣传治理工作的重要意义、工作内容和政策规定，
加强信息沟通，促进工作深入开展。

（三）落实举报制度。治理“小金库”工作领导小组办公室
设立并公布举报电话（0774-6282142），同时指定专人负责
做好举报的受理工作，建立举报登记和查处督办制度，做好
执行信访工作保密制度，切实保护举报人的合法权益。

四、自查自纠的结果

（一）按照有关文件的要求，通过深入自查自纠，我中
心2014年至今财务管理均按照国家有关财经法规执行，收入、
支出全部纳入本单位财务部门法定帐目统一核算，未侵占、
截留国家和单位收入，没有单独帐户，未设任何形式的“小
金库”。

（二）我中心严格按照财务管理制度有关规定执行，从无设
置帐外帐和小金库以及以个人名义私存公款等违反财经纪律
的行为。从制度上保障财务管理的规范性、严谨性和有效性。

（三）我中心使用的票据由财务室统一管理，同时按照有关
票据登记制度设置票据登记薄，设立专职人员负责票据保管、
领用和核销工作，并建立相应的备查薄。

通过深入开展“小金库”专项治理自查自纠工作得知：我中
心认真执行贯彻财务管理制度的有关规定，没有以任何形式
设立“小金库”现象。

小金库自查自纠总结报告篇五

按照《新乡市区关于在党政机关和事业单位及社会团体开
展“小金库”专项治理工作的实施方案》的通知（牧纪
【】58号），区交通局认真开展了治理“小金库”工作，现
将自查自纠情况总结如下:

为确保此次专项治理工作顺利进行，我局成立了由局长魏杰
任组长、副局长任副组长的治理工作领导小组，由财务科具
体负责此次专项治理工作。

“小金库”专项治理后，我局迅速召开了专题会议，传达学习
《新乡市区关于在党政机关和事业单位及社会团体开展“小
金库”专项治理工作的实施方案》的通知精神，要求大家正
确认识开展此项活动的重大意义，要认真对待专项治理工作，
明确清理检查“小金库”是深入贯彻落实党的十七大精神，
加强廉政建设，从源头上遏制和防止腐败。要求大家，对
照“七种”表现形式认真自查自纠，做到不走过场、不留死
角，及时发现和解决存在的问题。

我局治理“小金库”工作领导小组办公室设立并公布了举报
电话，建立了举报登记和工作保密制度。由财务科长朱梅具
体负责，确保件件有交待、事事有着落。既营造了浓厚的工
作氛围，又保证了此项工作有效开展。

按照《新乡市区关于在党政机关和事业单位及社会团体开
展“小金库”专项治理工作的实施方案》的通知（牧纪
【】58号）要求，我局重点围绕“专项治理”中的七项内容
开展清查活动，对各类帐户、帐据进行了认真细致的清查。

1、我局均按照国家有关财经法规执行，收入、支出全部纳入
本单位财务部门法定帐目统一核算，未侵占、截留国家和单
位收入，没有单独帐户，未设任何形式的“小金库”。

2、我局财务科严格按照制度有关规定执行，从无设置帐外帐
和小金库以及以个人名义私存公款等违反财经纪律的行为。

3、各类票据均管理规范，并建立相应的备查薄。

4、按照财政集中支付要求，现金管理采取备用金制度，按照
现金管理有关规定，严禁设“小金库”。财务报销严格按照
财务制度执行，杜绝坐支行为。严格控制财政资金支出，没
有以任何形式进行私存私放。

5、清查结果在局全体职工大会上进行了通报，并在公开栏予
以公示。在认真清查的基础上，按照规定，认真填报相关表
格。我们将建立长效监督机制，提高财务透明度，严防“小
金库”的出现。

虽然我局目前尚未发现违规违纪现象，但通过清理检查“小
金库”，进一步严肃了财经纪律，加强了法制教育，强化了
财务管理，确保了资金的合理使用。今后，我局将进一步完
善相关财务制度，加强从源头上防治腐败的力度，力争做到
清理工作不留死角，反腐败工作能有更大提高。